ДОГОВОР

ОКАЗАНИЯ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ  УСЛУГ

г. Москва                                                                                    «18» мая 2016 г.

1. Федеральное бюджетное учреждение здравоохранения «», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице главного врача Филиала ФБУЗ «» в Центральном АО г. Москвы Груздевой Ольги Александровны, действующего на основании  Положения и Доверенности № 17 от 14.04.2014 года, с одной стороны, и Негосударственное образовательное учреждение Учебный центр повышения квалификации  и профессиональной подготовки «МОСДОР», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице  Генерального директора, действующего на основании Устава, с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», на основании решения Единой комиссии (протокол № 3103629948  от 11.05.2016 г.) заключили настоящий  Договор о нижеследующем:

2. Предмет договора.

2.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства по подготовке слушателей по:

- Сосуды под давлением,
- Пожарная безопасность,
- Проверка знаний требований ОТ,

- ПТЭЭП.
2.2. Исполнитель осуществляет образовательную деятельность на основании  лицензии серии  77Л01 № 0006317 регистрационный №  035524 от 17  октября  2014 г.

2.3. Обучение проводится в соответствии с направляемыми Заказчиком заявлениями (гарантийными письмами) с указанием фамилии, имени, отчества слушателей, года рождения, образования, структурного подразделения, должности или специальности.

3. Права и обязанности сторон.

3.1. ЗАКАЗЧИК:

3.1.1. Направляет Исполнителю заявления (гарантийные письма) с указанием данных, предусмотренных п.1.3. настоящего договора.

3.1.2. Назначает ответственное лицо за обучение.

3.1.3. Обеспечивает направление контингента слушателей в количестве, указанном в заявке (гарантийном письме).

3.1.4. Предоставляет Исполнителю полный пакет документов, необходимых для проведения обучения слушателей и выдачи им документов установленного образца по окончании обучения.

3.1.5. Производит оплату обучения в соответствии с разделом 3 настоящего договора.

3.1.6. Исполнитель создает слушателям условия для посещения занятий.

3.1.7. В случае изменений сведений, указанных в п.1.3. настоящего Договора, Заказчик обязан в течение 5 (пяти) дней, но не позднее 10 (десяти) дней до проведения выпускных экзаменов, уведомить Исполнителя о соответствующих изменениях. В противном случае Исполнитель вправе отказать Заказчику во внесении изменений в выдаваемые документы.

3.2. ИСПОЛНИТЕЛЬ:

3.2.1. Осуществляет обучение слушателей, сформированных в группы, на основе  учебных планов и программ. Подготовка осуществляется в соответствии с требованиями контролирующих инспекций.

3.2.2. Информирует ответственное лицо Заказчика о начале, сроках и режиме занятий не позднее 5 (пяти) рабочих дней до их начала, а также об  успеваемости слушателей в ходе обучения посредством телефонограммы.

3.2.3. В случае неявки слушателей в назначенный срок денежные средства не возвращаются.

3.2.4. После окончания обучения слушателям выдается документ установленного образца (свидетельство, удостоверение).

3.2.5. Исполнитель вправе отчислить слушателя досрочно за систематические пропуски занятий, за неуспеваемость и за нарушение правил внутреннего распорядка.

3.2.6. Осуществляет обучение по месту расположения заказчика в случае формирования группы 5 и более слушателей.

3.2.7. Заполняет регистрационные карточки на слушателей.

4. Стоимость услуг и порядок взаиморасчетов.
4.1. Стоимость Услуг по настоящему договору составляет  194 470,00 (Сто девяносто четыре тысячи четыреста семьдесят) рублей 00 копеек (без учета НДС). Цена Договора включает в себя расходы на  страхование, уплату таможенных пошлин, налогов и других обязательных платежей, в том числе все расходы которые Исполнитель понесет вследствие выполнения условий Договора.

4.2. Заказчик перечисляет Исполнителю полную стоимость подготовки слушателей согласно выставленным счетам в соответствии с заявками (гарантийными письмами). Оплата производится 100% по окончании обучения и подписания Акта выполненных работ. Сумма платежа НДС не облагается согласно п. 2-14 ст.149 гл.21 Налогового кодекса

5. Ответственность сторон и порядок разрешения споров.

5.1. В случае выбытия слушателей до окончания сроков обучения по вине Заказчика или самого слушателя, перечисленные за обучение средства не возвращаются.

5.2. В случае не представления либо несвоевременного предоставления Заказчиком полного пакета документов, предусмотренного в пункте 2.1.4 настоящего договора, Исполнитель вправе не выдавать документы, подтверждающие прохождение обучения, до полного предоставления соответствующих документов. В случае отказа Заказчика от предоставления соответствующих документов, Исполнитель вправе отчислить слушателя, при этом перечисленные за обучение средства не возвращаются.

5.3. Во всех остальных случаях за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с гражданским законодательством РФ.

5.4. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть в процессе исполнения настоящего договора, стороны будут стремиться разрешить путем переговоров.

5.5. При невозможности урегулирования споров и разногласий путем переговоров, они подлежат разрешению в Арбитражном суде.

6. Срок действия договора.

6.1. Настоящий договор  вступает в силу с   момента его подписания   и  действует по 31 декабря 2016 года.

7. Заключительные положения.

7.1. Договор может быть изменен или расторгнут по соглашению сторон, с составлением протокола, который будет являться неотъемлемой частью настоящего договора.

7.2. Односторонний отказ от выполнения отдельных положений и условий договора недопустим, за исключением случаев предусмотренных законодательством.

7.3. О решении продлить или расторгнуть договор сторона ставит в известность другую сторону не позднее, чем за месяц до окончания срока действия договора.

7.4. Все изменения и дополнения к настоящему договору должны быть совершены в письменной форме и подписаны сторонами.

7.5. Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон.

7.6.     Договор подписан в 2-х экземплярах, по одному  для каждой  стороны и составляет

           3   листа.
РЕКВИЗИТЫ СТОРОН.

	ЗАКАЗЧИК:

	ЗАКАЗЧИК:

Главный врач
                                        __________________
(подпись)

м.п.

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

  Генеральный директор
_______________________

(подпись)

м.п.